ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Edital Complementar nº XXX/2025                                      Página 1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2025  AO EDITAL Nº 002/2025 – HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo Ato de Designação Nº 003/2025 -

FACEL/COLFACEL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto no EDITAL Nº 002/2025 –

COLEGIADO FACEL/COLFACEL, torna pública, para conhecimento dos interessados, a homologação da

inscrição para eleição de Diretor(a) da Faculdade de Educação e Linguagem-FACEL/Cáceres, do Campus

Universitário Jane Vanini, para o biênio 2026-2028, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica HOMOLOGADA a inscrição da candidata abaixo relacionada:

Câmpus Cargo Inscrição

Cáceres
Direção da FACEL Cleide Aparecida F. S. Gusmão

Art. 2º Fica NÃO HOMOLOGADA a inscrição do candidato abaixo relacionado:

Câmpus Faculdade Segmento Candidato Motivos

XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres, 10 de novembro de 2025

Taisir Mahamudo Karim
Presidente da Comissão Eleitoral

Ato de Designação Nº 003/2025 - FACEL/COLFACEL